
Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0023/2015

Outorga o título Professor Emérito ao Professor
Pedro Luiz Tauil.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso
de suas atribuições, em sua 430^ Reunião, realizada em 27/11/2015, e considerando o
constante do processo referente ao UnBDoc n. 32675/2015, de 20/3/2015,

RESOLVE:

Ari. 1^ Outorgar o titulo Professor Emérito ao Professor Pedro Luiz Tauil, por ter
alcançado posição eminente nas atividades universitárias desenvolvidas.

Art. 2^ Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 30 de novembro de 2015.

C/cópia GR6;VRr;CERl/FM
FFS/gic

Ivan Marques de Toledo Camargo \
Presidente


